第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会
（The 52nd Annual Meeting of the Japanese Society for Burn Injuries）

開催趣意書

会 期： 2026 年 5 月 21 日（木）・22 日（金）

会 場： つくば国際会議場

茨城県つくば市竹園２丁目２０−３

会 長： 井上 貴昭

［筑波大学医学医療系救急・集中治療医学 教授］

事 務 局 長： 榎本 有希

［筑波大学医学医療系救急・集中治療医学 講師］

事 務 局： 筑波大学医学医療系救急・集中治療医学

〒305-8576 茨城県つくば市天久保 2 丁目 1 番地 1

運営事務局： 〒169-0072 東京都新宿区大久保 2 丁目 4 番地 12 号

新宿ラムダックスビル 9F 株式会社春恒社内

TEL：03-3204-0401/FAX：03-5291-2176

E-Mail：jsbi52@shunkosha.com

2025 年 6 月

ご挨拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび、第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会の主催をおまかせいただくことになりまし

た。伝統ある本学会の会長を務めさせていただくこととなり、大変光栄に感じております。

今回のテーマですが、『熱傷診療 KING& QUEEEN〜みんなで繋ぐ熱い襷(たすき)〜』とさ

せていただきました。熱傷の診療は、救命処置、集中治療、感染制御、栄養管理、創閉鎖、機

能再建、さらに整容的側面に至るまで、極めて多岐にわたる専門性が求められる“究極の集学

的医療”です。形成外科、救急科、集中治療科、皮膚科、リハビリテーション科、精神科、理

学療法士、看護師、薬剤師、臨床工学士、栄養士、社会福祉士など、多職種・複数診療科の密

な連携なくしては成り立ちません。まさに「KING & QUEEN」、すなわち全領域を包含し、

チームとして支え合う医療の象徴といえます。そして、本学会が長年にわたり先人たちの努力

によって築き上げられてきた知識と経験の“襷(たすき)”を、今こそ次世代へとしっかりと繋

ぎ、熱傷医療の未来をともに形づくっていきたいという熱い思いを、このテーマに込めまし

た。開催地であるつくば市は、かつて 1985 年につくば万博（国際科学技術博覧会）が開催さ

れ、最先端の科学技術と豊かな自然が共存する日本有数の研究学園都市です。筑波大学や産業

技術総合研究所、宇宙航空研究開発機構（JAXA）をはじめとする数多くの研究機関が集積し、

日々“未来”を創る研究が行われています。つくばの「知のネットワーク」は、私たちが目指

す“連携”や“多職種の協働”とも強く通じ合うものであり、本学術集会の熱い思いを象徴す

る場にふさわしいと考えております。本学会では、つくばにゆかりのある方々の特別講演を数

多く企画しております。初夏の緑多いつくばの街に皆様がお越しいただけることを楽しみに鋭

意準備を進めていきたいと思います。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

本学術集会の運営では、学会予算や出席者からの参加費をもとに可能な限りの経費削減を

図っておりますが、ご参加いただきました皆様へより充実した学びの場を提供するとともに、

企業の皆様との情報交換や医療機器・製品の情報を得る機会も最大限設けたいと存じておりま

す。そのため、関係各位に寄附、共催セミナー、展示、広告掲載等のご協力を伏してお願いす

る次第です。つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本学術集会の主旨

をご賢察のうえ、熱傷に関する医療、教育の進歩と発展そして何よりも患者様のために是非と

もご賛同を賜りたく存じます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 6 月吉日

第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会

会長 井上 貴昭

筑波大学医学医療系救急・集中治療医学 教授

開催概要

名 称：第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会

The 52nd Annual Meeting of the Japanese Society for Burn Injuries

会 期：2026 年 5 月 21 日（木）・22 日（金）

会 長：井上 貴昭［筑波大学医学医療系救急・集中治療医学 教授］

テーマ：熱傷診療 KING& QUEEEN〜みんなで繋ぐ熱い襷
たすき

〜

事務局：筑波大学医学医療系救急・集中治療医学

会 場：つくば国際会議場
茨城県つくば市竹園２丁目２０−３

来場予定者数：約 500 名

学術集会 HP：https://shun-convention.jp/jsbi52/

開催計画の概要

【学術プログラム】

特別講演、教育講演、シンポジウム、パネルディスカッション、一般演題、

ランチョンセミナー、スイーツセミナー、などを予定

【その他】

   企業展示など

運営事務局

〒169-0072 東京都新宿区大久保 2 丁目 4 番地 12 号

新宿ラムダックスビル 9F 株式会社春恒社内

TEL：03-3204-0401/FAX：03-5291-2176

E-Mail：jsbi52@shunkosha.com

【会 期】 2026 年 5 月 21 日（木）・22 日（金）

【会 場】 つくば国際会議場（〒102-0093 茨城県つくば市竹園２丁目２０−３）

【日程・会場及び共催金額】

第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会

日程
開催時間

（予定）
セッション名 開催会場 予定座席数

（シアター）

共催費

（税込み）

5 月 21 日

（木）

昼
（60 分）

ランチョンセミナーA 第 1 会場 440 席 154 万円

ランチョンセミナーB 第 2 会場 200 席 143 万円

ランチョンセミナーC 第３会場 160 席 132 万円

未定

（60 分）
スポンサードセミナー

第 1～３会場

いずれか
― 121 万円

未定

（60 分）

スイーツセミナーA 第 2 会場 200 席 121 万円

スイーツセミナーB 第３会場 160 席 121 万円

5 月 22 日
（金）

昼
（60 分）

ランチョンセミナーA 第 1 会場 440 席 154 万円

ランチョンセミナーB 第 2 会場 200 席 143 万円

ランチョンセミナーC 第３会場 160 席 132 万円

未定

（60 分）
スポンサードセミナー

第 1～３会場

いずれか
― 121 万円

※席数に多少の変更が出る可能性がございます。

※各セミナーにつきましては、複数企業での応募も可能でございます。

※プログラム編成状況によっては、セミナー名の変更の可能性がございます。

共催セミナー 募集要項

【共催金額に含まれる費用】

（1）会場費および控室室料

（2）プログラム関係費（企画、抄録掲載、共催企業名掲載）

（3）会場講演用機材、備品（液晶プロジェクター、スクリーン、音響・照明設備、舞台等）及び、

それらの設営費など

（4）会場および控室前の表示看板

【共催金額に含まれない（企業で別途ご負担頂く）費用】

（1） 座長、演者などへの謝金、旅費、宿泊費（公正競争規約や公務員服務規約などに準じます。

条件など、貴社と登壇者とでご相談の上でご対応ください。）

（2）参加者の昼食、軽食費（各セミナーとも、以下の通りに貴社負担といたします）

※飲食物の数量につきましては、各社と希望数を確認し事務局で調整の上、決定いたします

※手配については、運営事務局が一括で行いますが、ご相談下さい。

ランチョンセミナー：昼食＋ お茶あり でお願いします。

スイーツセミナー：茶菓などのご用意をお願いします。

スポンサードセミナー：（茶菓など）あってもなくても結構です。

（3）人件費（PC スライド操作、音響・照明操作、資料配布、アナウンスなどの運営要員）

（4）講演の録音やビデオ収録（ご希望の場合、座長、演者に許可をとり、事務局にご一報くださ

い）、同時通訳機器費用など

（5）広告用チラシなどの印刷物

  印刷前の校正の段階で、運営事務局に原稿のチェックを受けてください。

主催者として学会名を記載し、貴社名を共催として併記してください。

（6）控室でご使用のためオーダーされた液晶プロジェクター、スクリーン、PC など機材費

（7）控室での企業スタッフならびに座長、演者用の飲食費

【テーマの選定について】

セミナーテーマ、演者、座長は、各社のご希望に沿うようにいたしますが、事務局から調整をお願

いさせていただく場合がございます。

お申込みの際に必ずご要望をお申し出いただきますようお願いいたします。

【座長・演者の選定について】

・御希望をいただき、学術集会とのプログラムの調整後に、最終的な決定内容をお知らせいたしま

すので、座長・演者へのご依頼は大会事務局からの連絡があるまでお待ちください。場合により、

変更をお願いすることもございますので何卒ご了承ください。

【お申込みについて】

第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会ＨＰよりご登録ください。

※必ずテーマ(案)を記載ください。1 社で複数の異なるセミナーテーマ(案)を申込される場合は、

テーマ毎にお申込みください。

※申込時には必ずセミナー枠の第２希望までご入力ください。

※座長・演者候補のご希望は、お申込み期限までに必ずご入力ください。貴社の希望をいただき、

出来るだけ尊重して最終決定をいたします。

※お申込み時から担当者が変更する場合は必ず運営事務局へご連絡ください。

【お申込み期限】

2025 年 12 月 10 日（水）までにお申し込み下さい

【共催金の振込】

共催枠確定後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。共催金は請求書に記載の指定口座にお振込み

ください。

共催金額受領書はお振込金明細書をもって代えさせていただきます。

振込手数料はお申込企業のご負担とさせていただきます。

※お申込み採否決定後のキャンセル、および共催費返金はいたしかねます。

【取消・その他】

申込書提出後は事務局が不可抗力と認めた場合を除き取消はできません。予めご了承ください。

本概要以外のことについては、学会事務局と相談のこととします。

【変更・中止】

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により、共催セミナーの開催会場・日時の変更、ま

たは開催の中止等を行う場合があります。中止の場合でも原則として共催金は返金いたしませ

ん。

また、共催企業側にて要した費用も、各社の負担となりますのでご了承ください。

セミナー枠の最終の採否は事務局にて決定させていただきます。なお、企画予定数に限りがあります

ので、ご希望に添いかねる場合もございますが、ご了解の程を何卒よろしくお願い申し上げます。

【展示日程】 2026 年 5 月 21 日（木） 9:00～17:30（予定）

 2026 年 5 月 22 日（金） 9:00～16:00（予定）

【展示会場】 つくば国際会議場 1 階 多目的ホール ※予定

茨城県つくば市竹園２丁目２０−３

【募 集 数】 20 小間予定

【出 展 料】 企業展示 1 小間 330,000 円（税込み）/書籍展示１小間 33,000 円（税込み）

【小間形態】

1 小間につき机（白布付き 900mm ×1,800mm）1 台、バックパネル（W900mm×H2,100mm）

2 枚、社名板を含む

※書籍展示にバックパネルはございません。

※その他、詳細に関しましては後日『展示実施要項』にてお知らせいたします。

※上記以外の装飾、電気配線など一切は出展社にご負担いただきます。

備品および電気器具を使用される場合はコンセントおよび電気供給工事（別途料金）が必要にな

ります。

後日お送りいたします『展示実施要項』にて、別途お申し込みください。

【電気供給・オプションについて】

電気供給工事、コンセント工事や基礎小間以外のオプション品のお申込みを希望される場合は、

『展示実施要項』（開催 1 か月前送付予定）にて詳細をご案内いたしますので、お申込みください。

【小間割り】

各社の小間割りは、主催者側で決定いたします。出展申込締切後、お申込み時期、出展物の種

類、形状、重量、小間数を考慮の上、出展者にご通知いたします。出展場所の決定については、

事務局に一任いただきますようお願い申し上げます。

【搬入・搬出について】

搬入 2026 年 5 月 20 日（水）午後～夕方予定

展示 2026 年 5 月 21 日（木）・22 日（金）

撤去 2026 年 5 月 22 日（金）夕方

※詳細は『展示実施要項』（開催 1 か月前送付予定）にてご案内いたします。

企業展示に関する説明会の開催は予定しておりません。

【キャンセル】

出展者のご都合による出展申込の取り消しはできません。やむをえず出展を取り消しされる場合、

お支払済の出展料は返金できませんのでご了承ください。

※小間配置が確定した後のキャンセルにつきましては、出展料お支払い前であっても、それまで

に発生した事務手数料を申し受ける場合がございますので、ご注意ください。

企業展示・書籍展示 募集要項

【変更・中止について】

天変地異など、学会の責に帰することのできない事由による変更・中止の場合は返金できません

ことをご了承ください。

【出展物の管理】

各出展物の管理は出展社が行うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・災害等の損害に

対して、事務局では一切の補償等の責任を負いませんのでご了承ください。

【申込方法】

 第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会ＨＰよりご登録ください。

※お申込み後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。出展料は請求書に記載の指定口座にお

振込みください。なお、2026 年 3 月末日までに請求書がお手元に届かない場合は、申込が届

いていない恐れがございますので、お問い合わせ先までご連絡ください。

 ※出展物の内容が本学術集会の趣旨に合致しないと主催者が判断いたしました場合は、出展お申

込をお断わりさせていただく場合もございますので、ご了承ください。

【申込期限】

 2026 年 2 月 18 日（水）

       ※スペースに限りがございますので、申込期限前でも規定数に達し次第、締め切らせていただきます。

【薬機法未承認・未承認医療機器等について】

薬機法（医薬品医療機器等法）未承認・未認証の医療機器等について展示を予定されている場合、

指定の様式による事前の申請が必要となりますが、展示可否につきましては主催者の判断とさ

せていただきます。主催者の判断により展示いただけない場合もございますので予めご了承く

ださい。

※事前にご相談がございます場合には、下記お問合せ先までご連絡ください。

なお、未承認品について出展の許可を得られた場合には、当日の展示会場にて、当該品目が未承

認品であり、販売、授与できないことを明らかにわかるように、未承認品ごとに次の例示のうち

から適当なものを選んで表示をつけるなど、徹底するようお願いいたします。

・薬機法未承認のため、販売、授与できません。

・薬機法承認申請中につき、販売、授与できません。

・薬機法未承認品のため、販売、授与できません。

【発行部数】 プログラム抄録集（電子媒体）/ポケットプログラム 500 部

【発 行 日】 2026 年 4 月中旬予定

【配布対象】   学会参加者

【作成費用】 2,500,000 円

【版 形】 A4 版

【掲 載 料】

種類 掲載料 募集数

表 4 165,000 円 1 社

表 3 132,000 円 1 社

表 3 対向 132,000 円 1 社

表 2 132,000 円 1 社

後付 1P 110,000 円 6 社

募集合計金額 1,221,000 円

※原稿はカラー・モノクロいずれも可です

【申込方法】  第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会ＨＰよりご登録ください。

※お申し込み内容が重複した場合は事務局で調整することもございますので予めご

了承ください。

※予定数に達した場合は、その時点で締め切らせていただくことがありますので予

めご了承ください。

【申込締切】  2026 年 2 月 18 日（水）

【原稿締切】  2026 年 2 月 27 日（金）

【請求について】2026 年 3 月末日までに請求書をご担当者様宛に送付いたします。掲載料金は請求書

に記載の指定口座にお振込みください。なお、2026 年 3 月末日までに請求書がお手元

に届かない場合は、申込書が届いていない恐れがございますので、お問い合わせ先まで

ご連絡ください。

【原 稿】 広告版下は、デジタルデータのみ入稿を受付けております。

 運営事務局にご提出ください。

プログラム抄録集・ポケットプログラム 広告募集要項

【掲載場所】

第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会

ホームページ内

https://shun-convention.jp/jsbi52/

【開設期間】

   2025 年 6 月～2026 年 5 月（予定）

【募集数】

   2 社

【掲載料】

   110,000 円

・上記金額に、貴社のバナーデザイン等の製作費は含まれておりません。

・ホームページ内の掲載場所につきましては、運営事務局にご一任ください。

【バナーサイズ】

 バナー画像データ：横 320 ピクセル × 縦 100 ピクセル

形式は PNG、JPEG、GIF のいずれか

 バナーリンク先：バナーのリンク先になる URL をお送りください。

【申込方法】

第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会ＨＰよりご登録ください。

【申込締切】

2026 年 4 月 9 日（木）

【データ提出締切】

2026 年 4 月 16 日（木）

バナー画像とリンク先 URL は、下記運営事務局にメールにて送付ください。

【請求について】

2026 年 4 月以降に請求書をご担当者様宛に送付いたします。掲載料金は請求書に記載の指定口

座にお振込みください。なお、2026 年 4 月末日までに請求書がお手元に届かない場合は、申込

書が届いていない恐れがございますので、お問い合わせ先までご連絡ください。

バナー広告募集要項

【募金の名称】

   第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会

【募金の目的】

   第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会の準備および運営の費用とする

【募金目標金額】

   500,000 円

【募金期間】

   2025 年 6 月 9 日（月）～2026 年 5 月 22 日（金）

【寄付金申込先】

   第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会

   会長：井上 貴昭［筑波大学医学医療系救急・集中治療医学 教授］

【申込方法】

 第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会ＨＰよりご登録ください。

お問い合わせ先

第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会 運営事務局

〒169-0072

東京都新宿区大久保 2 丁目 4 番地 12 号

新宿ラムダックスビル 9F 株式会社春恒社内

TEL：03-3204-0401/FAX：03-5291-2176

E-Mail：jsbi52@shunkosha.com

【寄付金振込先】

    下記口座にお振込みください。

【取扱金融機関】常陽銀行

【店 名】研究学園都市店

【店 番】104

【貯 金 種 目】普通預金

【口 座 番 号】4089453

【名 義】 第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会 会長 井上 貴昭

       ﾀﾞｲｺﾞｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝﾈｯｼｮｳｶﾞｯｶｲｿｳｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲｶｲﾁｮｳｲﾉｳｴﾖｼｱｷ

寄付金 募集要項

本学会では、各社が本会に要した費用（共催費、出展費、広告費、飲食費等）に関して、

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び、

日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づ

き、各社がウェブサイト等にて情報公開することに同意いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、あらかじめご了承くだ

さい。

第 52 回日本熱傷学会総会・学術集会 運営事務局

〒169-0072

東京都新宿区大久保 2 丁目 4 番地 12 号

新宿ラムダックスビル 9F 株式会社春恒社内

TEL：03-3204-0401/FAX：03-5291-2176

E-Mail：jsbi52@shunkosha.com

情報公開について

お問い合わせ先